2017年 1月 27日

各 位

オリックス自動車株式会社

オリックス自動車株式会社（本社：東京都港区、社長：亀井 克信）は、2017 年 2 月 1

日より「自動車 IoT = テレマティクス技術」を活用した高齢ドライバー見守りサービス「あ

んしん運転 Ever Drive」（※1）の提供を開始します。それに伴い、同日より 2017年 5月

31日までの 4か月間、「あんしん運転 Ever Drive初期費用無料キャンペーン」を実施しま

すので、お知らせします。

「あんしん運転 Ever Drive」は、

見守りたいドライバーの車に専用車

載機を取り付け、危険な運転挙動や、

車両の現在位置、走行軌跡などの運転

状況をリアルタイムで可視化します。

これらのデータはご家族みなさまで

共有することができ、「いつ、どこで、

どんな危険挙動が発生したか」を地図

上で確認することができます。また、

過去データから運転時間の推移を比

較することにより、認知症などによる

行動変化にも気づきやすくなります。

 このたびの提供開始に伴うキャンペーンでは、2017 年 5 月 31 日までに申し込みいただ

いた方の初期費用 10,000円が無料となります。（※2）

オリックス自動車は、今後も「あんしん運転 Ever Drive」をはじめ、お客さまや地域社

会に貢献すべく新たなソリューションサービスをご提供してまいります。

※1  詳細については、以下をご参照ください。

   「あんしん運転 Ever Drive」専用サイト【http://orix-everdrive.jp/】

   2016年 12月 8日リリース【http://www.orix.co.jp/auto/press/pdf/release_161208.pdf】

※2  利用料金は月額 2,980円（税別）で、1年契約、以降 1ヵ月ごと自動更新になります。

初期費用 10,000円（税別）には車載機取り付け費用、システム登録料が含まれます。

以 上

高齢ドライバー見守りサービス 提供開始！

「あんしん運転 Ever Ｄrive初期費用無料キャンペーン」を実施

～2017年 5月末までの登録で‘初期費用 1万円’が無料に～

【本件に関するお問い合わせ先】

オリックス株式会社 グループ広報部 矢崎・橋本 TEL：03-3435-3167

http://orix-everdrive.jp/
http://www.orix.co.jp/auto/press/pdf/release_161208.pdf】